Serra/ES 26 de fevereiro de 2026

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA – ES E

DEMAIS NOBRES VEREADORES

Assunto: Tapa-Buracos

O Vereador firmatário da presente vem aqui mui respeitosamente solicitar a V.

Exo, na forma Legal e Regimental em vigor, que após ser dada ciência ao

plenário desta Casa de Leis e, posteriormente, encaminhada ao Chefe do Poder

Executivo Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO

Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal da Serra, por meio da secretaria

responsável/competente manutenção nas vias da comunidade de Serra

Dourada II.

JUSTIFICATIVA

Essa condição tem causado sérios transtornos para os veículos que transitam

no local. E com isso, tem representado grandes riscos de acidentes.

Atenciosamente,

MARCELO LEAL

VEREADOR (MDB)

(Documento assinado eletronicamente)

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003500300030003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-03-02T12:27:47-0300